PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________ 2024 г.

	№

О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3556 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Озерского городского округа от 08.12.2023 № 3374 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 22.12.2023 № 3556 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа»» следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

1.1) в позиции «Целевые показатели муниципальной программы» показатель «Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контроля удаленного доступа» заменить показателем «Количество муниципальных учреждений, на которых осуществлена установка оконных конструкций не ниже 2 класса защиты»;
1.2) в позиции «Перечень структурных элементов муниципальной программы» структурный элемент «Защита муниципальных объектов» наименование элемента «1. Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контроля удаленного доступа» заменить наименованием «Количество муниципальных учреждений, на которых осуществлена установка оконных конструкций не ниже 2 класса защиты».

2) в паспорте структурного элемента «Защита муниципальных объектов» муниципальной программы:
2.1) в позиции целевые показатели муниципальной программы показатель «Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контроля удаленного доступа» заменить показателем «Количество муниципальных учреждений, на которых осуществлена установка оконных конструкций не ниже 2 класса защиты»;
3) в Перечне мероприятий структурных элементов муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа»:

3.1) в позиции «Повышение антитеррористической защищенности объектов муниципальных органов» показатель «Количество муниципальных учреждений, на которых установлены системы контроля удаленного доступа» заменить показателем «Количество муниципальных учреждений, на которых осуществлена установка оконных конструкций не ниже 2 класса защиты»;

4) в разделе 7 муниципальной программы «Ожидаемые результаты реализации программы» результат «5. Установка системы контроля удаленного доступа в одном муниципальном учреждении» заменить результатом «Установка оконных конструкций не ниже 2 класса защиты в одном муниципальном учреждении».

5) Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 2)».

2. Признать утратившим силу подпункт 5 пункта 1 постановления администрации от 20.06.2024 № 1665.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа                                            С.Н. Гергенрейдер

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от ____________ № ___________

Таблица 2 Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования

«Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа»

	№
	Наименование программы, направления, структурного элемента, мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнители
	Источник и объем бюджетных ассигнований, тыс. рублей

	Общий объем финансирования
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Иные источники

	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025
	3-й год реализации 2026
	Всего
	1-й год реализации 2024
	2-й год реализации 2025

	1
	Комплекс мероприятий по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа
	Администрация Озерского городского округа (отдел по режиму)
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-

	1.1.
	Поведение лекций, бесед с различными категориями граждан
	Администрация Озерского городского округа (отдел по режиму)
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение мероприятий в рамках Дня солидарности в борьбе с терроризмом
	Администрация Озерского городского округа (отдел по режиму)
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение заседаний антитеррористической комиссии и рабочей группы антитеррористической комиссии вопросов противодействия терроризму
	Администрация Озерского городского округа (отдел по режиму)
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	Не предусматривается
	-
	-
	-

	2.
	Защита муниципальных объектов
	Управление образования, Управление культуры и молодежной политики
	130,000
	65,000
	65,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	130,000
	65,000
	65,000
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Установка оконных конструкций не ниже 2 класса защиты МБУ ДК «Синегорье»
	Управление культуры и молодежной политики
	45,000
	45,000
	-
	-

	45,000
	45,000
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Установка системы тревожной сигнализации в здании механической мастерской на территории хозяйственного двора и в помещении сторожей (вахтеров) на посту с ул. Колыванова МБУ ПК иО
	Управление культуры и молодежной политики
	45,000
	-
	45,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	45,000
	-
	45,000
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Мероприятия, направленные на противодействие идеологии терроризма
	Управление культуры и молодежной политики
	40,000
	20,000
	20,000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40,000
	20,000
	20,000
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО4, в т.ч.

	2209,355

	2209,355

	1-й год реализации

2024

	65,000

	65,000

	2-й год реализации

2025

	65,000

	65,000

	3-й год реализации

2026

	0

	0

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Название документа - проект постановления «О внесении изменений в постановление от 22.12.2023 № 3556 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма, минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма на территории Озерского городского округа»

Структурное подразделение, инициировавшее документ - отдел по режиму администрации Озерского городского округа Челябинской области

	Должность
	Подпись
	Ф.И.О.
	Дата согласования

	Заместитель главы Озерского городского округа

	А.И. Жмайло

	Начальник Правового управления администрации Озерского городского округа

	Н.В. Гунина

	Начальник Управления по финансам

администрации Озерского

городского округа

	Е.Б. Соловьева

	И.о. начальника Управления экономики

администрации Озерского

городского округа

	О.В. Беликова

	Начальник Управления культуры и молодежной политики администрации Озерского

городского округа

	С.В. Степанова

	Врио начальника отдела по режиму администрации Озерского городского округа

	А.М. Паршин